
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БЕГОВОЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

19.03.2024  № 22-6 

 

 

 

 

 

В соответствии с подпунктом 3  пункта 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и принимая во внимание обращение главы управы района Беговой 

города Москвы от 12.03.2024 № 02-05-1018/24-1, Совет депутатов 

муниципального округа Беговой решил: 

 

1. Согласовать сводный районный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на II квартал 2024 года (приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного 

административного округа города Москвы и управу района Беговой города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального округа 

Беговой. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Беговой Адамова П.А. 

 

 

Глава муниципального округа Беговой                         П.А. Адамов 

О согласовании сводного районного плана по  

досуговой,  социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства  

на II квартал 2024 года 



 
Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Беговой  

от 19 марта 2024  года № 22-6 

 

 

Сводный план районных мероприятий по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства района Беговой города Москвы на 

II квартал 2024 года 

 

№ 
Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Место 

проведения 
Организатор Исполнитель 

Социально-воспитательная и досуговая работа 

 

Управа района Беговой 

 

1. Мероприятие в рамках 

Общегородской памятной 

акции, посвященной 79-ой 

годовщине победы в 

Великой Отечественной 

Войне   (возложение цветов  

к памятному знаку, 

посвященного бойцам 18-й 

дивизии народного 

ополчения, которая в 1941 

г. формировалась в 

Ленинградском районе 

столицы). 

08.05.2024. 

12:00 

Ленинградский 

проспект,  д.27. 

 

Управа района 

Беговой 

Управа района 

Беговой 

Кабанов А.А. 

8(495)614-78-

90 

 

2. Мероприятие в рамках 

Общегородской памятной 

акции, посвященной  Дню 

памяти и скорби  

(возложение цветов  к 

памятному знаку, 

посвященного бойцам 18-й 

дивизии народного 

ополчения, которая в 1941 

г. формировалась в 

Ленинградском районе 

столицы). 

   

21.06.2024. 

12:00 

Ленинградский 

проспект,  д.27. 

  

 

Управа района 

Беговой 

Управа района 

Беговой 

Кабанов А.А. 

8(495)614-78-

90 

 

ГБУ Центр «Сказка», Территориальное управление (ТУ) №1 

  

1. 

"Ух ты, ах ты - все мы 

космонавты!" - культурно-

досуговое мероприятие. 

12.04.2024.

16:00 

ул. Расковой 

д.16/26, корп. 3 

ГБУ Центр 

«Сказка»,                 

ТУ №1 

ГБУ Центр 

«Сказка»,              

ТУ №1                   

8(495) 656-49-

43                  

2. 
"Расписываем пасхальное 

яйцо" - мастер-класс по 

29.04.2024-

30.04.2024. 

ул. Расковой 

д.16/26, корп. 3 

ГБУ Центр 

«Сказка»,                 

ГБУ Центр 

«Сказка»,              



росписи пасхальных яиц. 16:00 ТУ №1 ТУ №1                   

8(495) 656-49-

43                  

3. 

«День Победы!» – конкурс 

рисунка в рамках 

празднования Дня Победы. 

08.05.2024. 

16:00 

ул. Расковой, 

д.16/26, к.3           

ГБУ Центр 

«Сказка»,                 

ТУ №1 

ГБУ Центр 

«Сказка»,              

ТУ №1                   

8(495) 656-49-

43   

            

4. 

"Весёлое детство!" - 

праздничная программа, в 

рамках празднования Дня 

защиты детей 

01.06.2024. 

15:00 

ул. Расковой, 

д.16/26, к.3 и          

ул. Правды, д.7/9 

ГБУ Центр 

«Сказка»,                 

ТУ №1 

ГБУ Центр 

«Сказка»,              

ТУ №1                   

8(495) 656-49-

43   

            

 

Библиотека № 33 им. Д.А. Фурманова 

 

1. 

Вечер юмора 

В апреле в библиотеке 

традиционно проходит 

вечер юмора. Среди 

участников встречи будут 

представители 

Московского союза 

литераторов Лев 

Новоженов, Владимир 

Вишневский и другие. 

06.04.2024. 

17:00 

ул. Беговая,13 

Библиотека № 33 

им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека № 

33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека              

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева  

М.П. 

8(495) 945-37-

31 

2. 

«Часослов».               

Творческий диалог 

поэтов Веры Калмыковой 

и Стефании Даниловой. 

Оригинальный поэтический 

концерт-исповедь двух 

поэтов. 

13.04.2024. 

17:00 

ул. Беговая,13 

Библиотека № 33 

им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека № 

33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека                  

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева  

М.П. 

8(495) 945-37-

31 

3. 

Душа над пропастью. 

Маяковский в любви». 

Спектакль.   

Исполняют артисты театра 

«Арт-библиотека». 

18.05.2024. 

17:00 

ул. Беговая,13 

Библиотека № 33 

им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека № 

33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека             

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева  

М.П. 

8(495) 945-37-

31 

4. 

День открытых дверей 

День открытых дверей в  

библиотеке пройдет по 

следующей программе: 

10:00- 12:00- Приглашаем 

на экскурсию по 

библиотеке. Рассказ о Д.А. 

Фурманове. Экскурсия по 

выставкам. 

12:00-13:00 – Обзор новых 

и популярных книг. Рассказ 

библиотекаря. Прогулка по 

книжным выставкам. 

13:00- 15:00-–Мастер-класс 

25.05.2024. 

17:00 

ул. Беговая,13 

Библиотека № 33 

им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека № 

33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека             

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева  

М.П. 

8(495) 945-37-

31 

 



по шахматам.                    

Мастер-класс по оригами. 

Проводит Н.А. Лепухина.  

Для всех возрастов 

16.:00-18:00 – «Моссалит 

на Фурмановке». Открытие 

нового литературного 

пространства «Московский 

салон литераторов». 

Выступают поэты, артисты, 

музыканты. Ведущий-Член 

МГО Союза писателей 

России Ольга Грушевская. 

18.30-20:00 –просмотр 

фильма «Чапаев» 

5. 

Пушкинские гулянья. 

Встреча на свежем воздухе 

во дворе библиотеки. 

Читаем Пушкина, 

участвуем в викторине, 

раздаём пушкинские 

сувениры. 

02.06.2024. 

14:00 

ул. Беговая,15 

 

Библиотека № 

33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека             

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева  

М.П. 

8(495) 945-37-

31 

 

 

 

Библиотека № 36  -  Культурный центр Ф. А. Искандера 

 

1. 
Клуб документального 

кино 

Каждая 

суббота 

месяца с 

14.01.2024 

по 

31.05.2024 

14:00-17:00 

ул. Правды, 

д.11/13, 
Библиотека № 36 

- Культурный 

центр Ф.И. 

Искандера 

Библиотека № 

36 - 

Культурный 

центр Ф.И. 

Искандера 

Библиотека № 

36 - 

Культурный 

центр Ф.И. 

Искандера 

Гладкова В.В.                                                       

84956141052  . 

2. 

Экскурсия по 

мемориальному кабинету 

Ф.И. Искандера 

Каждая 

среда 

месяца с 

14.01.2024 

по 

31.12.2024 

12:00-20:00 

ул. Правды, 

д.11/13, 
Библиотека № 36 

- Культурный 

центр Ф.И. 

Искандера 

Библиотека № 

36 - 

Культурный 

центр Ф.И. 

Искандера 

Библиотека № 

36 - 

Культурный 

центр Ф.И. 

Искандера 

Гладкова В.В.                                                       

84956141052  . 

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа 

 

Библиотека № 33 им. Д.А. Фурманова 

 

1. 

Белый конь. Союз 

шахматистов. Занятия и 

турниры шахматного 

клуба «Белый конь» 

4 11 18 25 

апреля 2024. 

12:00-14:00 

18:00-21:00 

 

Библиотека                  

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

ул. Беговая,13 

Библиотека  

№33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека            

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева 

М.П. 

8(495) 945-37-

31 

 



2. 

Белый слоник. 

Интеллектуальные игры 

для детей. 

5, 12, 19 

апреля 2024. 

16:00-18:00 

Библиотека                  

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

ул. Беговая,13 

Библиотека  

№33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека            

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева 

М.П. 

8(495) 945-37-

31 

 

 

 

3. 

Белый конь. Союз 

шахматистов. Занятия и 

турниры шахматного 

клуба «Белый конь». 

2, 16, 23, 30 

мая 2024. 

12:00-14:00 

18.00-21:00 

Библиотека                  

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

ул. Беговая,13 

Библиотека  

№33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека            

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева 

М.П. 

8(495) 945-37-

31 

 

 

 

4. 

Белый слоник. 

Интеллектуальные игры 

для детей. 

17,24 мая 

2024. 

16:00-18:00 

Библиотека                  

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

ул. Беговая,13 

Библиотека  

№33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека            

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева 

М.П. 

8(495) 945-37-

31 

 

5. 

Белый конь. Союз 

шахматистов. Занятия и 

турниры шахматного 

клуба «Белый конь». 

6,13,20, 27 

июня 2024. 

12:00-14:00 

18:00-21:00 

Библиотека                  

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

ул. Беговая,13 

Библиотека  

№33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека            

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева 

М.П. 

8(495) 945-37-

31 

 

Администрация муниципального округа Беговой 

1. 

Местный праздник                  

«Фронтовики, наденьте 

ордена!» 
апрель-май 

Территория 

района 

(по 

согласованию) 

администрация 

муниципально

го округа 

Беговой 

администрация 

муниципальног

о округа 

Беговой 

 

 


